
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е   

от 27.02.2019 №  135 

р.п. Парфино  

 
О мерах социальной поддержки 
студентам, заключившим договор о 
целевом обучении с образователь-
ной организацией, расположенной  
на территории Парфинского город-
ского поселения 

 

 

В целях привлечения квалифицированных педагогических работников 

и создания условий для получения качественного образования  на террито-

рии Парфинского городского поселения, в соответствии со статьей 20 Феде-

рального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Совет депутатов городского поселения 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить Положение «О мерах социальной поддержки студентам, 

заключившим договор о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной  на территории Парфинского городского поселения». 

2.Администрации Парфинского муниципального района предусмотреть 

средства для осуществления мер социальной поддержки в бюджете Парфин-

ского городского поселения. 

3.Настоящее решение распространяется на правоотношения, возник-

шие  c 01января 2019 года.  

4.Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Пар-

финский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации му-

ниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава городского поселения       Большакова Е.Н. 

 

 



УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета депутатов 

Парфинского  городского поселения  

от 27.02.2019 № 135 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о мерах социальной поддержки студентам, заключившим договор 

о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной на территории Парфинского городского поселения 

 

1.Право на получение мер социальной поддержки в соответствии с на-

стоящим Положением имеют: 

студенты, обучающиеся в  образовательных организациях высшего об-

разования педагогического профиля по договорам о целевом обучении, за-

ключенным в соответствии с Правилами заключения и расторжения договора 

о целевом приеме и договора о целевом обучении, утвержденными Поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2013 № 1076 (да-

лее – студенты). 

2.Студентам, указанным в пункте 1 настоящего Положения, предостав-

ляется мера социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты в 

размере 5000 рублей.  

3. Условия предоставления меры социальной поддержки: 

3.1. указанная в пункте 2 настоящего решения мера социальной под-

держки предоставляется по заявительному принципу в порядке, определяе-

мом постановлением Администрации Парфинского муниципального района 

при одновременном наличии следующих условий: 

обучение студента в образовательной организации высшего профес-

сионального образования педагогического профиля по очной форме обуче-

ния, начиная с 2019 года; 

наличие договора о целевом обучении с образовательной организацией, 

расположенной на территории Парфинского городского поселения; 

наличие в договоре о целевом обучении обязательств: 

а) по заключению с образовательной организацией, расположенной на 

территории Парфинского городского поселения, трудового договора (кон-

тракта); 

б) выполнения трудовых обязательств в образовательной организации 

не менее 3 лет со дня заключения трудового договора (контракта);  

в) обязанности возмещения в полном объеме в бюджет Парфинского 

городского поселения расходов, связанных с предоставлением мер социаль-

ной поддержки, в случае  неисполнения обязательств по договору о целевом 

обучении, а также выплатой штрафа в двукратном размере относительно ука-

занных расходов, в случае неисполнения обязательств по трудоустройству, 

предусмотренных договором о целевом обучении; 

отсутствие академической задолженности. 

4. Финансирование мер социальной поддержки, указанной в пункте 2 

настоящего решения, осуществляется за счет средств бюджета Парфинского 

городского поселения. 


